



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

31 мая 2022 года

Статья 1

Внести в статью 27¹ Закона Курганской области от 14 февраля 1995 года № 3 «О Курганской областной Думе» следующие изменения:

1. Первое предложение пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Ежегодно Курганская областная Дума постановлением утверждает перечень вопросов о деятельности Правительства Курганской области, представленных в порядке, установленном Регламентом Курганской областной Думы.».

2. В пункте 4 слова «, за исключением случая, установленного абзацем вторым пункта «в¹» статьи 106 Устава Курганской области» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 8 октября 2004 года № 444 «О нормативных правовых актах Курганской области» следующие изменения:

1. Во втором предложении абзаца второго пункта 4 статьи 36 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».

2. Во втором предложении абзаца второго пункта 3 статьи 38 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».

Статья 3

Внести в Закон Курганской области от 5 июля 2011 года № 43 «О Контрольно-счетной палате Курганской области и отдельных вопросах деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 4 статьи 7 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».
2. В пункте 4 статьи 7¹ слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».
3. В пункте 4 статьи 8 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа».

Статья 4

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 3 » июня 2022 года № 34